ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2017 года                                                                                                     № 59
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 25 ноября 2015 года № 198
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                       «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», решением Федеральной антимонопольной службы «Об удовлетворении требований, указанных в заявлении о досудебном рассмотрении спора между Кондопожским муниципальным многоотраслевым предприятием жилищно-коммунального хозяйства и Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам» от 22.08.2017 № СП/57588/17, постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25 ноября 2015 года № 198 «О тарифах Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства на питьевое водоснабжение и водоотведение (территория оказания услуг – Кондопожское городское поселение, Гирвасское, Кяппесельгское, Кончезерское, Янишпольское сельские поселения)» (Карелия, 2015, 8 декабря) следующие изменения:

1)  в разделе 5 приложения  1 цифры «78106,4» заменить цифрами «83335,7»;

2) приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
Утверждено

Постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 25 ноября 2015 г. № 198
	Одноставочные тарифы Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	на питьевое водоснабжение

	Одноставочный тариф, руб./куб.м

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	с 01.07.2018 по 31.12.2018

	Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с НДС)
	18,30
	18,93
	17,12
	19,18
	21,17
	21,73

	Прочие потребители
	15,51
	16,05
	17,12
	19,18
	17,94
	18,41

Примечание.
Тарифы на периоды с 01.01.2017 по 30.06.2017, с 01.07.017 по 31.12.2017 установлены с учетом освобождения Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства  от уплаты налога на добавленную стоимость.»
И.о Председателя Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                            Г.А. Суржко